



Särskilt yttrande

§ 85 Revisionsrapport granskning av upphandlingsprocessen i förhållande till LOU

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en granskning i syfte att bedöma huruvida det föreligger en ändamålsenlig intern kontroll i kommunkoncernen med avseende genomförande av upphandlingar. Den sammantagna bedömningen är att kommunkoncernen inte har säkerställt en ändamålsenlig intern kontroll avseende genomförande av upphandlingar enligt LOU samt gällande styrdokument.

Bedömningen grundar sig i att upphandlingsfrågan under en lång tid varit nedprioriterad i kommunen. Det saknas därför en strategisk styrning och uppföljning av upphandlingsverksamheten i enlighet med kommunfullmäktiges inköps- och upphandlingspolicy intentioner. Upphandlingsenheten har under lång tid varit underbemannad till följd av omfattande personalomsättning och felprioritering av personalresurser efter enhetens omorganisering 2020. Det har resulterat i att respektive förvaltning inte har kunnat erbjuda den hjälp som styrande dokument stipulerar då upphandlingsenhetens administrativa börda varit för omfattande.

Resultatet av stickprovet visar på allvarliga brister. Merparten av de granskade upphandlingarna följer inte lagen. Vissa av dessa bedömer EY som allvarliga. Bedömningen baserat på det genomförda stickprovet är att granskade nämnder/styrelser inte fullt ut efterlever upphandlingslagstiftning och kommunens styrdokument. Bedömningen baseras på att det enbart är tre av tio som bedöms ha tillräckligt dokumenterat upphandlingsunderlag. Denna kritik är mycket allvarlig och måste tas på fullaste allvar, bristerna har fått fortgå under flera år och gäller alla kommunens verksamheter.

Vi har under en rad år läst och hört att styret stoltserar med att de har ordning och reda i ekonomin samt har levererat stora överskott. Tyvärr visar revisorernas granskning att det inte förhåller sig på detta sätt när det gäller upphandlingsprocessen.

Anki Svensson (M)

Oppositionsråd, för den moderata gruppen